
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XXХ  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
13 грудня 2022 року                   м. Ужгород                                    № 1021 

 

Про зміни до Програми медичного 

забезпечення ветеранів, інвалідів 

Великої Вітчизняної війни та учасників 

бойових дій на 2023-2026 роки 

 

 Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

Указу Президента України від 24.02.2022 №64 “Про введення воєнного стану в 

Україні”, пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою вдосконалення рівня надання медичної 

допомоги, забезпечення медикаментами, лікарськими засобами, ортопедичними 

фіксаторами для остеосинтезу поранених військовослужбовців та проведення 

безкоштовного зубопротезування  

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 1. Внести зміни до рішення VІIІ сесії міської ради VIІ скликання 

03.08.2021 року №330 «Про Програму медичного забезпечення ветеранів, 

інвалідів Великої Вітчизняної війни та учасників бойових дій на 2023-2026 

роки»: 

 1.1. У назві та по тексту Програми «Про Програму медичного 

забезпечення ветеранів, інвалідів Великої Вітчизняної війни та учасників 

бойових дій на 2023-2026 роки» слова «Великої Вітчизняної» замінити на слова 

«Другої світової»; 

 1.2. Пункт 4 рішення викласти в новій редакції,  а саме: 

 «Виконавцем Програми визначити КНП «Ужгородська міська 

поліклініка» Ужгородської міської ради, КНП «Ужгородський міський центр 

первинної медико-санітарної допомоги» та КНП «Центральна міська клінічна 

лікарня» Ужгородської міської ради;    

      1.3. Паспорт Програми, Додатки 2, 3 та 4 до Програми викласти в новій 

редакції згідно з Додатками 1, 2, 3 та 4; 

    1.4. Другий абзац розділу 6 «Координація та контроль за виконанням 

Програми» доповнити КНП «Центральна міська клінічна лікарня» 

Ужгородської міської ради.  

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Ю. Рахівського. 

 

Міський голова             Богдан АНДРІЇВ

  



Додаток 1 

                         до рішення XXX сесії 

                         міської ради VIII скликання 

13.12.2022  № 1021  

 

Додаток до Програми 

 

ПАСПОРТ 

 

Ініціатор розроблення Програми Управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення 

Ужгородської міської ради 

Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

«Про Програму забезпечення 

медикаментами, виробами медичного 

призначення і проведення безкоштовного 

зубопротезування ветеранів війни та 

пільгової категорії населення області», 

затверджена рішенням сесії обласної ради 

від 22.12.2016  № 613 (зі змінами від 

22.02.2018 № 1069 та  від 13.11.2019 № 

1602)  

Розробник Програми  Управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення 

Ужгородської міської ради 

Співрозробник КНП «Ужгородська міська поліклініка» 

Ужгородської міської ради  

Головний розпорядник коштів Управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення 

Ужгородської міської ради 

Учасники Програми Управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення 

Ужгородської міської ради, КНП 

«Ужгородська міська поліклініка», 

Ужгородської міської ради, КНП 

«Ужгородський міський центр первинної 

медико-санітарної допомоги», 

Ужгородської міської ради, КНП 

«Центральна міська клінічна лікарня» 

Ужгородської міської ради, приватні 

медичні заклади 

Термін реалізації 2023-2026 

Етапи реалізації 2023, 2024, 2025, 2026 

Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

 

Секретар ради                                                                            Арсен МЕЛКУМЯН 

 

 



Додаток 2 

до рішення XXX

сесії міської ради VIII скликання
13.12.2022 № 1021

Додаток 2 до Програми

Відповідальні 

виконавці 

Загальний 

фонд

Спеціальн

ий фонд

Загальний 

фонд

Спеціальн

ий фонд

Загальний 

фонд

Спеціальн

ий фонд

Загальний 

фонд

Спеціальни

й фонд

Всього на виконання 

програми
1 436 000,00 1 436 000,00 0,00 1 507 800,00 1 507 800,00 0,00 1 583 200,00 1 583 200,00 0,00 1 662 500,00 1 662 500,00 0,00

Показники виконання:

Показники затрат: 

Обсяг видатків для 

медичного забезпечення 

ветеранів, інвалідів 

Другої світової війни та 

учасників бойових дій 

(грн.)

Бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади

1 436 000,00 1 436 000,00 0,00 1 507 800,00 1 507 800,00 0,00 1 583 200,00 1 583 200,00 0,00 1 662 500,00 1 662 500,00 0,00

Результативні показники виконання Програми медичного забезпечення ветеранів, інвалідів Другої світової війни та учасників бойових дій на 2023-2026 роки

Разом

у т.ч. кошти  Ужгородської 

міської територіальної 

громади

Мета: здійснення комплексу заходів, спрямованих на підвищення рівня соціального захисту ветеранів війни та пільгової категорії населення міста, поліпшення забезпечення їх медикаментами, послугами пільгового зубопротезування 

та забезпечення ортопедичними фіксаторами для остеосинтезу поранених військовослужбовців                                

Завдання.  Забезпечення ветеранів війни, інвалідів, учасників бойових дій, у тому числі у зоні проведення АТО медикаментами на безоплатній/пільговій основі, забезпечення послугами з пільгового зубопротезування відповідно до 

вимог законодавства, забезпечення постраждалих військовослужбовців фіксаторами для погружного синтезу кінцівок, пластинами, стержнями

Разом

у т.ч. кошти  

Ужгородської міської 

територіальної громади

Код тимчасової 

класифікації видатків та 

кредитування

Етапи виконання програми

І етап ІV етап

2023 рік 2026 рік

ІІ етап

2024 рік

Разом

у т.ч. кошти  

Ужгородської міської 

територіальної громади

ІІІ етап

2025 рік

Разом

у т.ч. кошти  

Ужгородської міської 

територіальної громади



Показник продукту: 

Кількість ветеранів, 

інвалідів та учасників 

бойових дій, що 

потребують 

медзабезпечення

Бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади

1848 1848 0 1848 1848 0 1848 1848 0 1848 1848 0

Показник 

ефективності: Середні 

витрати на одного 

ветерана війни інваліда, 

учасника бойових дій 

(грн.)

Бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади

777,06 777,06 0,00 815,91 815,91 0,00 856,71 856,71 0,00 899,62 899,62 0,00

Показник якості: 

Відсоток осіб, яким 

надана медична 

допомога до 

запланованих

Бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади

100% 100% 0 100% 100% 0 100% 100% 0 100% 100% 0

Секретар ради Арсен МЕЛКУМЯН



Додаток 3

до рішення сесії міської ради________скликання

________________№____________

Додаток 3 до Програми

грн.

Загальний 

фонд

Спеціальний 

фонд

Загальний 

фонд

Спеціальн

ий фонд

Загальний 

фонд

Спеціальн

ий фонд
Загальний фонд

Спеціал

ьний 

фонд

Всього на виконання програми

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади

1 436 000,00 1 436 000,00 0,00 1 507 800,00 1 507 800,00 0,00 1 583 200,00 1 583 200,00 0,00 1 662 500,00 1 662 500,00 0,00

Управління охорони 

здоров'я та цивільного 

захисту населення, КНП 

"Ужгородський міський 

центр первинної медико-

санітарної допомоги" 

Ужгородської міської 

ради, КНП "Ужгородська 

міська поліклініка" 

Ужгородської міської 

ради, КНП "Центральна 

міська клінічна лікарня" 

Ужгородської міської 

ради

Завдання. Забезпечення ветеранів війни, 

інвалідів, учасників бойових дій, у тому 

числі у зоні проведення АТО 

медикаментами на безоплатній/пільговій 

основі, забезпечення послугами з 

пільгового зубопротезування відповідно до 

вимог законодавства

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади

1 436 000,00 1 436 000,00 0,00 1 507 800,00 1 507 800,00 0,00 1 583 200,00 1 583 200,00 0,00 1 662 500,00 1 662 500,00 0,00

Управління охорони 

здоров'я та цивільного 

захисту населення, КНП 

"Ужгородський міський 

центр первинної медико-

санітарної допомоги" 

Ужгородської міської 

ради, КНП "Ужгородська 

міська поліклініка" 

Ужгородської міської 

ради, КНП "Центральна 

міська клінічна лікарня" 

Ужгородської міської 

ради

Секретар ради Арсен МЕЛКУМЯН

2024 рік

Етапи виконання програми

І етап ІV етап

2023 рік 2026 рік

ІІ етап

Обсяг 

видатків

у т.ч. кошти Ужгородської 

міської територіальної 

громади

2025 рік

Обсяг видатків

у т.ч. кошти 

Ужгородської міської 

територіальної громади

Мета: здійснення комплексу заходів, спрямованих на підвищення рівня соціального захисту ветеранів війни та пільгової категорії населення міста, поліпшення забезпечення їх медикаментами, послугами пільгового зубопротезування та забезпечення ортопедичними фіксаторами 

для остеосинтезу поранених військовослужбовців                                

Перелік завдань Програми медичного забезпечення ветеранів, інвалідів Другої світової війни та учасників бойових дій на 2023-2026 роки

Відповідальні виконавці

Обсяг 

видатків

у т.ч. кошти Ужгородської 

міської територіальної 

громади

ІІІ етап

Мета, завдання, ТПКВКМБ у т.ч. кошти 

Ужгородської міської 

територіальної громади
Обсяг видатків

Джерела 

фінансування



 

 

               Додаток 4 

               до рішення XXX сесії 

               міської ради VIII скликання 

               13.12.2022 № 1021 

 

              Додаток 4 до Програми  

 

Заходи  (очікувані результати) 

 

№ 

з/п  

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання)  

Перелік заходів 

Програми  

Строк 

виконання 

заходу  

Виконавці  
Джерела 

фінансування  

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість), тис. 

гривень,  

у тому числі:  

1. 

Медикаментозне 

забезпечення 

пільгової категорії 

населення 

 Здійснення 

безоплатного та 

пільгового 

забезпечення 

медикаментами 

2023-2026 роки 

Управління охорони 

здоров'я та цивільного 

захисту населення, КНП 

“Ужгородська міська 

поліклініка”, КНП 

“Ужгородський міський 

центр первинної медико-

санітарної допомоги” 

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

2023 рік – 1000,0 

2024 рік – 1100,0 

2025 рік – 1100,0 

2026 рік – 1200,0 

 

2. 

Проведення 

безкоштовного 

зубного протезування 

пільговій категорії 

населення 

Забезпечення 

відшкодування за 

проведення 

безкоштовного 

зубного 

протезування 

пільговій категорії 

2023-2026 роки 

Управління охорони 

здоров'я та цивільного 

захисту населення, КНП 

“Ужгородська міська 

поліклініка”, КНП 

“Ужгородський міський 

центр первинної медико-

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

2023 рік – 150,0 

2024 рік – 150,0 

2025 рік – 150,0 

2026 рік – 150,0 

 



 

 

населення санітарної допомоги” 

3. 

Забезпечення 

постраждалих 

військовослужбовців, 

внаслідок 

широкомасштабної 

збройної агресії 

Російської Федерації 

фіксаторами для 

погружного синтезу 

кінцівок, пластинами, 

стержнями 

Відшкодування 

вартості 

ортопедичних 

фіксаторів для 

остеосинтезу 

поранених 

військовослужбовці

в 

2023-2026 роки 

КНП “Центральна міська 

клінічна лікарня” 

Ужгородської міської ради 

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

2023 рік – 286,0 

2024 рік – 257,8 

2025 рік – 333,2 

2026 рік – 312,5 

 

Усього по Програмі  

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

2023 рік – 1436,0 

2024 рік – 1507,8 

2025 рік – 1583,2 

2026 рік – 1662,5 

 

 

 

 

Секретар ради                                                                                                                                                Арсен МЕЛКУМЯН 

 


	РІШЕННЯ
	2
	3
	4

